ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL PILAR

RESOLUÇÃO 009/2023

EDITAL Nº 008/2023.

Divulga  o  a  relação  dos  aprovados  na  prova
escrita  e  Convoca  os  candidatos  para  a
Eleição.

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE,

doravante denominado somente COMDICA, no uso de suas atribuições legais, considerando

as disposições da Lei Federal nº 8.069/90 – Estatuto da Criança e do Adolescente, da Lei

Municipal n. 690/2014, a Resolução 231/2022 CONANDA, torna Público, o resultado das

provas escritas para a eleição de escolha dos membros do Conselho Tutelar do Município

de Coronel Pilar/RS e convoca todos os aprovados para a realização de campanha eleitoral

que será realizada a partir do dia 1º de julho de 2023 até 29 de setembro de 2023.

Relação dos Aprovados:

Inscrição nº. Nome do Candidato Nota Final Resultado

001 Antônia Maria Rodrigues 6,0 Aprovado

002 Magali Cagliari Benini 6,5 Aprovado

003 Eder Alberton 6,5 Aprovado

004 Veridiana Bassotto Pasini 7,5 Aprovado

005 Celina Corbellini 6,5 Aprovado

006 Maria Helena Caneppele Villa 6,5 Aprovado

007 Ivanice Pelizzari Rebellatto 5,5 Aprovado

Coronel Pilar, 19 de junho de 2023.

FABIANE PISONI
Presidente do COMDICA – CORONEL PILAR-RS

Avenida 25 de Julho, 538 – CEP: 95.726-000 – Coronel Pilar - RS – Fone/Fax: (54) 3435 1115 – E-mail: coronelpilar@coronelpilar.rs.gov.br

“Doe Órgãos, Doe Sangue, Salve Vidas”.